

Møte dato: 11.12.2023 (Hos KLP)
Til stede: Marit Gjerdalen, Espen Tørum, Christer Drevsjø, Magne Sand Bakken,
Svein Rasmussen, Siv Holland og Rune Torstensrud

Forfall:

Signatur: RHT

Referent: Rune Torstensrud

Neste møte: 26.02.2024 (13:00 – 15:00) hos KLP

Møtereferat fra møte i Rådgivende utvalg

Sak	
21/23	<p>Godkjenning av referat fra møte 13.06.2023</p> <p>Referat ble godkjent</p>
22/23	<p>Høring - endringer i overføringsavtalen</p> <p>Innen høringsfristen var det innkommet seks hørings svar. Det konstateres at svarene ikke gir uttrykk for uenighet, men heller forslag til forbedret tekst, med større presisjonsnivå. Hørings svarene vil om kort tid legges ut på nettsiden til SPK. P.t holdes tidsplanen, og i løpet av januar vil nytt utkast til endringer i overføringsavtale sendes på høring til Rådgivende utvalg. Medio februar er det planlagt å sende utkast til endringer i overføringsavtale til AID for godkjenning.</p> <p>Sikringsordningen har fått tilsendt høringen. Enighet om at SPK ber sikringsordningen særskilt om deres syn på forslaget om å frikoble Rådgivende utvalg fra sikringsordningen.</p>
23/23	<p>Nytt innen offentlig tjenestepensjon</p> <ul style="list-style-type: none">- Ny AFP <p>Proposisjonen er ventet fredag 15 desember. SPK har fått oppdrag fra AID om å utarbeide forslag til forskrifter til ny offentlig AFP. I oppdraget ligger det at SPK involverer relevante samarbeidspartnere. Rådgivende utvalg vil følge opp ny AFP spesielt med tanke på konsekvenser for overføringsavtalen.</p> <ul style="list-style-type: none">- Ny innmeldingsgrense i SPK og sykepleierordning <p>Dagens minstegrense for medlemskap i SPK og sykepleierordningen er vedtatt å opphøre. I lovproposisjonen ble det antatt at lovendringen skulle ha virkning fra 1.januar 2024, men denne er nå utsatt. Stortinget har bedt regjeringen om å legge til rette for at pensjonerte sykepleiere skal kunne jobbe i mindre stillinger, uten å bli innmeldt i pensjonsordningen for sykepleiere. Når regjeringen kommer tilbake med forslag til løsning, vil ny dato for at de nye regler kan tre i kraft bli fastsatt.</p>

	<p style="text-align: center;">- Høring kommunal tjenestepensjon for Den norske kirke</p> <p>Finansdepartementet sendte på høring et forslag til forskrift som gir Den norske kirke (rettssubjektet) adgang til å opprette kommunal pensjonsordning for sine ansatte, med en ytre frist for tegning i 2035. Høringsfrist var 12.10.2023.</p> <p style="text-align: center;">- Avtale om pensjon til de med særaldersgrense</p> <p>I brev av 28.11.2023 fra AID til pensjonsleverandørene angis tidsplan for arbeidet med å følge opp avtalen med lovforslag. (avtalen av 25.august d.å. mellom staten og arbeidslivets parter i offentlig sektor) Oppsummert kommuniseres det at leverandørene kan planlegge for at nye regler for pensjon til de med særaldersgrense trer i kraft fra januar 2026, men tilbakevirkning fra 2025.</p>
24/23	<p>Arbeidsgruppen under OFA</p> <ul style="list-style-type: none"> • Status i arbeidet, og oppfølging av arbeidsgruppen <p>Refusjonsprosjektet er i rute etter planen, og testing pågår. Liten endring i forhold til tidsperiode for konvertering, overgang fra å jobbe med gamle refusjonssaker til nye saker etter nytt regelverk. Periode endret fra en til to måneder.</p> <p>Nytt møte i arbeidsgruppen den 18. desember. Liten oppdatering i brukerveiledningen ventes tidlig i januar. Større oppdateringer i brukerveiledningen vil skje til våren. Arbeidsgruppen opplever det positivt med en ny ressurs inn i gruppen som kommer fra Viken pensjonskasse.</p>
25/23	<p>Oppfølging av Sikringsordningens drift og økonomi</p> <p>Årsberetning, årsregnskap og protokoller ble gjennomgått og tatt til etterretning.</p>
26/23	<p>Informasjonsutveksling fra representantene i RU</p> <p>Dom fra Frostating lagmannsrett av 11.12.2023.</p> <p>Saken gjaldt spørsmålet om rekkevidden av en forskriftsbestemmelse. Den sier at et medlem som mottar uførepensjon i kombinasjon med inntekt, kan få justert opp inntekt før uførhet for å ta høyde for karriereutvikling i reststillingen - uten at pensjonen blir redusert eller stanset.</p> <p>Etter KLPs syn er det likevel et «tak» for slik karriereutvikling. En forutsetning for å motta uførepensjon, er nettopp at det foreligger et inntektstap sammenlignet med pensjonsgrunnlaget da uførheten inntrådte. KLP ble frifunnet.</p> <p>Kopi av dommen (anonymisert) sendes deltakere av rådgivende utvalg. Det bemerkes at dommen ikke er rettskraftig p.t.</p>

27/23

Eventuelt

I 2024 ventes mye aktivitet fra lovgiversiden samt pågående prosjekter. Derfor ble Rådgivende utvalg enig om å møtes 26.februar, 15. april og 19 juni. Høstens møter avklares 19.juni.